
 
Uchwała nr xx/xx z dnia 24 marca 2017 roku Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej  

w sprawie zasad organizacji rozgrywek młodzieżowych szczebla centralnego  
w kategoriach wiekowych U-19, U-17, U-15 

 
I. Na podstawie art. 36 § 1 pkt 9) Statutu PZPN postanawia się, co następuje: 
 

 
§ 1 

Przyjmuje się, że od sezonu 2017/2018 rozgrywki młodzieżowe szczebla centralnego będą 
prowadzone w kategoriach: 

1. Centralna Liga Juniorów U-19, 
2. Centralna Liga Juniorów U-17, 
3. Centralna Liga Juniorów U-15. 

 
§ 2 

 
1. W sezonie 2017/2018 rozgrywki CLJ U-19 będą prowadzone w dwóch grupach liczących 

po 16 drużyn każda: 

 Gr. II – Zachodnia – kluby z ZPN: Kujawsko-Pomorski, Wielkopolski, Pomorski, 
Zachodniopomorski, Lubuski, Dolnośląski, Opolski, Śląski; 

 Gr. I – Wschodnia – kluby z ZPN: Łódzki, Mazowiecki, Podlaski, Warmińsko 
- Mazurski, Podkarpacki, Małopolski, Lubelski, Świętokrzyski. 

  
 

2. Od sezonu 2018/2019 rozgrywki CLJ U-19  będą prowadzone w jednej grupie liczącej  
16 drużyn. 
 

3. Celem realizacji założenia o którym mowa w ust. 2 

 po zakończeniu sezonu 2017/2018 drużyny które zajmą miejsca 7-16 w tabeli w każdej 
z grup CLJ U-19 otrzymają status drużyny spadkowej i nie będą mogły uczestniczyć  
w rozgrywkach CLJ U-19 w kolejnym sezonie; 

 po zakończeniu sezonu 2018/2019 i następnych drużyny które zajmą miejsca 13-16  
w tabeli otrzymają status drużyny spadkowej i nie będą mogły uczestniczyć  
w rozgrywkach CLJ U-19  w kolejnym sezonie; 

 po zakończeniu sezonu 2017/2018 i następnych, do rozgrywek CLJ U-19 awansują  
4 drużyny, wyłonione w wyniku meczów barażowych z udziałem mistrzów Lig 
Wojewódzkich w tej kategorii wiekowej, wyłonionymi zgodnie z zasadami określonymi 
w regulaminach rozgrywek na szczeblu ZPN. 

 
4. Rozgrywki będą prowadzone przez Departament Rozgrywek Krajowych PZPN. 

 
5. Upoważnia się Departament Rozgrywek Krajowych PZPN do opracowania Regulaminu 

rozgrywek CLJ U-19 na sezon 2017/2018 i następne. 
 

§ 3 
 

1. Począwszy od sezonu 2017/2018 Rozgrywki Centralnej Ligi Juniorów U-17 będą 
prowadzone w czterech grupach rozgrywkowych liczących po 8 drużyn każda: 

 Gr. I – kluby z ZPN: Łódzki, Mazowiecki, Podlaski, Warmińsko-Mazurski; 

 Gr. II – kluby z ZPN: Kujawsko-Pomorski, Wielkopolski, Pomorski, Zachodniopomorski; 

 Gr. III – kluby z ZPN: Lubuski, Dolnośląski, Opolski, Śląski; 

 Gr. IV – kluby z ZPN: Podkarpacki, Małopolski, Lubelski, Świętokrzyski. 
 

2. W sezonie 2017/2018 w rozgrywkach CLJ U-17 będą uczestniczyć drużyny, które 
zakwalifikowały się do nich na podstawie eliminacji przeprowadzonych przez 
Wojewódzkie Związki Piłki Nożnej, na zasadach ustalonych przez poszczególne WZPN 
 

3. W sezonie 2018/2019 i następnych w rozgrywkach będą uczestniczyć drużyny, które 
zakwalifikowały się do nich na podstawie uzyskanych wyników rozgrywek Centralnej Ligi 



Juniorów U-17 i meczów barażowych pomiędzy mistrzami poszczególnych Lig 
Wojewódzkich w tej kategorii wiekowej, wyłonionymi zgodnie z zasadami określonymi  

             w regulaminach rozgrywek na szczeblu ZPN. 
 

4. Rozgrywki CLJ U-17 będą prowadzone przez Wojewódzkie Związki Piłki Nożnej 
wskazane przez Komisję ds. Piłkarstwa Amatorskiego i Młodzieżowego PZPN. 
 

5. Zasady awansów i spadków w rozgrywkach CLJ U-17 opracuje Departament Rozgrywek 
Krajowych PZPN. 
 

6. Upoważnia się Departament Rozgrywek Krajowych PZPN do opracowania Regulaminu 
rozgrywek CLJ U-17 na sezon 2017/2018 i następne. 

 
§ 4 

 
1. Począwszy od sezonu 2017/2018 Rozgrywki Centralnej Ligi Juniorów U-15 będą 

prowadzone w czterech grupach rozgrywkowych liczących po 8 drużyn każda: 

 Gr. I – kluby z ZPN: Łódzki, Mazowiecki, Podlaski, Warmińsko-Mazurski; 

 Gr. II – kluby z ZPN: Kujawsko-Pomorski, Wielkopolski, Pomorski, Zachodniopomorski; 

 Gr. III – kluby z ZPN: Lubuski, Dolnośląski, Opolski, Śląski; 

 Gr. IV – kluby z ZPN: Podkarpacki, Małopolski, Lubelski, Świętokrzyski. 
 

2. W sezonie 2017/2018 w rozgrywkach CLJ U-15 będą uczestniczyć drużyny, które 
zakwalifikowały się do nich na podstawie eliminacji przeprowadzonych przez 
Wojewódzkie Związki Piłki Nożnej, na zasadach ustalonych przez poszczególne WZPN 

 
3. W sezonie 2018/2019 i następnych w rozgrywkach będą uczestniczyć drużyny, które 

zakwalifikowały się do nich na podstawie uzyskanych wyników rozgrywek Centralnej Ligi 
Juniorów U-15 i meczów barażowych pomiędzy mistrzami poszczególnych Lig 
Wojewódzkich w tej kategorii wiekowej, wyłonionymi zgodnie z zasadami określonymi                
w regulaminach rozgrywek na szczeblu ZPN. 

 
4. Rozgrywki CLJ U-15 będą prowadzone przez Wojewódzkie Związki Piłki Nożnej 

wskazane przez Komisję ds. Piłkarstwa Amatorskiego i Młodzieżowego PZPN. 
 
5. Zasady awansów i spadków w rozgrywkach CLJ U-15 opracuje Departament Rozgrywek 

Krajowych PZPN. 
 
6. Upoważnia się Departament Rozgrywek Krajowych PZPN do opracowania Regulaminu 

rozgrywek CLJ U-15 na sezon 2017/2018 i następne. 
 

 
§ 5 

 
W związku z reorganizacją rozgrywek młodzieżowych na szczeblu centralnym, począwszy od 
sezonu 2017/2018, rozgrywki młodzieżowych kadr wojewódzkich/reprezentacji ZPN będą 
prowadzone w kategoriach wiekowych U-15 i U-14. 
 

 
II Niniejsza Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   Prezes PZPN Zbigniew Boniek  

 


